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ĐỀ KIỂM TRA 1 TIẾT – CHƯƠNG II (ĐẠI SỐ), MÔN TOÁN LỚP 10

MA TRẬN  NHẬN THỨC
	Chủ đề hoặc mạch kiến thức, kĩ năng
	Tầm

quan trọng
	Trọng số
	Tổng điểm

	
	
	
	Theo

ma trận
	Thang

10

	Tìm tập xác định hàm số
	15 %
	2
	30
	1,1

	Đồ thị hàm số bậc hai và các bài toán liên quan
	40%
	2
	80
	3,0

	Giải phương trình quy về bậc 1, bậc2
	20 %
	4
	
80
	3,0

	tìm phương trình parabol 
	25 %
	3
	75
	2,8

	Cộng
	100 %
	
	265
	10,0


MA TRẬN  ĐỀ KIỂM TRA .
	Chủ đề - 

Mạch KTKN
	Mức nhận thức
	Cộng

	
	1
	2
	3
	4
	

	Tìm tập xác định hàm số
	              
	Câu 1.2 

             0,5
Câu 1.1

             0,5
	
	
	1,0

	Đồ thị hàm số bậc hai và các bài toán liên quan
	
	Câu 2.1

             1,0

Câu 2.2

             1,0 
	
	Câu 2.3

              1,0
	3,0

	Giải  phương trình quy về bậc 1, bậc 2
	
	Câu 3.1

              1,5
	Câu 3.2

              1,5
	
	3,0

	tìm phương trình parabol 


	
	
	Câu 4.1

             1,5

Câu 4.2

             1,5
	
	3,0

	Mục đích kiểm tra
	
	5 câu

4,5
	3 câu

4,5
	1 câu

1,0
	10,0


BẢNG MÔ TẢ NỘI DUNG

Câu I.1.I.2 Hiểu cách  Tìm tập xác định các hàm số 

Câu II.1,II.2 Hiểu vẽ Đồ thị hàm số bậc hai và các bài toán liên quan
Câu III. 1 Hiểu Giải và biện luận phương trình 
Câu II 2 ,II3.III.2Vận dụng kiến thức tìm tham số  m

Câu IV 1,IV2. Vận dụng được công thức tìm phương trình parabol 
Ghi chú: - Đề có 0% nhận biết, 45% thông hiểu, 55% vận dụng và khác.

	SỞ GD&ĐT TỈNH TIỀN GIANG

TRƯỜNG:  PTTH VĨNH KIM

(Đề kiểm tra có một trang)
	ĐỀ KIỂM TRA  1TIẾT

NĂM HỌC 2011-2012
MÔN: TOÁN 10

Thời gian làm bài: 45 phút



   Câu I (1 điểm)
         Tìm tập xác định các hàm số sau:         
      1/
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Câu II (3 điểm)
1/ Khảo sát sự biến thiên và vẽ đồ thị (P) của hàm số : y = x2 – 2x – 3 . 

2/ Tìm tọa độ các giao điểm của (P) và đường thẳng d : y = – 4x + 5 .

3/ Với giá trị nào của tham số m  (P)  cắt  đường thẳng d’ : y = 2x + m tại hai điểm phân biệt

Câu III (3 điểm)
1/Giải phương trình : 
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2/ Giải phương trình : 
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Câu IV (3 điểm)
Xác định hàm số bậc hai biết đồ thị của nó làmột đường parabol  đi qua các điểm A(2;0);B(1;5); C(-1;3)
-----HẾT-----
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